

Obra
PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA ESTRADA VEIGA (A LICITAR)

Bancos
SINAPI - Paraná

B.D.I.
26,5%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			ESTRADA VEIGA					67.699,31	100,00 %
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	2,5	354,10	447,93	1.119,82	1,65 %
1.2	72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	3018,63	0,17	0,21	633,91	0,94 %
1.3	1016	Próprio	COLCHÃO DE ARGILA P/ PAVIMENTO POLIÉDRICO	m²	2418,63	0,80	1,01	2.442,81	3,61 %
1.4	72979	SINAPI	EXTRACAO, CARGA, PREPARO E ASSENTAMENTO DE PEDRAS POLIEDRICAS	m²	2346,63	17,24	21,80	51.156,53	75,56 %
1.5	72978	SINAPI	EXTRACAO, CARGA E ASSENTAMENTO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M	681,47	7,27	9,19	6.262,70	9,25 %
1.6	72971	SINAPI	COMPACTACAO DE PAVIMENTO POLIEDRICO	m²	2418,63	0,02	0,02	48,37	0,07 %
1.7	72972	SINAPI	CONTENCAO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA PAVIMENTO POLIEDRICO,	m²	600	0,91	1,15	690,00	1,02 %
1.8	73817/001	SINAPI	REJUNTE COM PÓ DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO	m²	2418,63	1,75	2,21	5.345,17	7,90 %

Total sem BDI **53.570,46**

Total do BDI **14.128,85**

Total Geral **67.699,31**

REGINALDO DA S. RETAMERO
Engenheiro. Civil CREA – PR – 94.820/D